<sup>1)</sup> mor. probitas nisi formam uel genus sibi habet amixtum reprobatur *C* <sup>2)</sup>uenustas atque sanguinis generositas sine omn. pr. ammittuntur *C* <sup>3)</sup> non admixta prob. *P* <sup>4)</sup> quantum *B* <sup>5)</sup>quamque absurdum atque narrare difficile *O* <sup>6)</sup> *O*; nature *T* <sup>7)</sup> tibi *C* nos *D* <sup>8)</sup> demonstrabit *C* <sup>9)</sup> *O*; oratio *T* <sup>10)</sup> manifesta que *AP* manifeste que *BCG* <sup>11)</sup> irr.-dem. *om.* *C* <sup>12)</sup> que dicit *om.* *P* <sup>13)</sup> stipe *C* cur. fom.-morum *om.* *B* <sup>14)</sup> *om.* *B* <sup>15)</sup> nouit *C* <sup>16)</sup> virt.-ac *om.* *B* <sup>17)</sup> *G*; cura *ADFb* uestra curat prudentia *B* hunc te errorem depellere cura *C* curante *E* curatis *H* <sup>18)</sup> *BGH*; te *ct.* <sup>19)</sup> contumelia *T* <sup>20)</sup> uoluisti obicere *C* <sup>21)</sup> curaueris *C* <sup>22)</sup> sine-dub. manifeste *C* <sup>23)</sup> cognosceres *A* cognosceretis *B* cognoscetis *C* cognoscere poteritis *P* <sup>24)</sup> *om.* *BO* <sup>25)</sup> ad merc. *B* <sup>26)</sup> *om.* *C* <sup>27)</sup> lucris *C* <sup>28)</sup> *BP*; *om.* *A* intento *C* <sup>29)</sup> per hoc contendeo *BDEF* in hoc meo inseruio generi *C*

proprio<sup>1</sup> generi deservire, quia talia studeo meis actibus exercere<sup>2</sup>, quae<sup>3</sup> meae possunt naturae congruere. Et ex hoc murmura vulgi depellere curo<sup>4</sup>, quod<sup>5</sup> dicere consvevit<sup>6</sup>: „Talia <sup>6</sup>quemque<sup>7</sup> facere decet, quae genus pariter cum<sup>8</sup> ordine quaerit<sup>9</sup>“. Sed quod praedicta lucra improbe futuri<sup>10</sup> intuitu cumulare non<sup>11</sup> insisto, sed ea provide et largissime<sup>12</sup> suo loco et tempore aliis dispensare contendo, in hoc meam morum et<sup>13</sup> probitatis<sup>14</sup> nobilitatem defendo. Praeterea, si honestis et licitis non curem insistere lucris, obscura me detinebit inopia, et ideo nobilitatis opera exercere non potero, et sic mea morum nobilitas in solo et nudo verbo manebit, quae curialitas vel<sup>15</sup> nobilitas ab hominibus nullatenus credi consvevit. Immo si pauper et inops curialis<sup>16</sup> largitatis sermone utatur, in hunc sibi modum vulgares<sup>17</sup> illudunt: „Homo iste, quia<sup>18</sup> nulla<sup>19</sup> possidet, quae<sup>19</sup> valeat hominibus exhibere, largitatem se iactat habere plenariam. Sed si aliquid<sup>20</sup> possidet<sup>21</sup> in orbe, talem se debet<sup>22</sup> hominibus exhibere<sup>23</sup>, qualem suum genus